Jacobi Pontani notæ.

(50) Idem qui supra Ντουάρδος.

(50^o) De deditione Phocææ sic Gregoras: Sub brumam autem, cum Phocæenses Latini perseverantia imperatoris neque hiemis rigore frangi, præsertim cum omnes navales copias oppugnationem noctu atque interdum sub dio continenter urgerent, nec longa absentia a suis, nec ulla penuria urgeri cernerent, præsertim cum ipsos jam commeatu deficere inciperet; desperatis rebus, legatos Rhodum mittunt, precantes, ut in tanto discrimine subvenirent. Rhodii ergo apud imperatorem pro eis intercedentes, obsidionem

A utilissimum probaretur, seseque obscuros ostenderent, ad magnum domesticum rediens narrat, Odoardo et obsessis omnibus placere sententiam, et omnino ad imperatorem accedere, ab eoque admissorum veniam petere constituisse. Tamen cum Dominico nihilominus qui Mitylenæ obsideretur, et inter eos principis locum dignitatemque obtineret, rem communicandam; nihil enim citra ejus assensum confici posse. Itaque data sibi nave Mitylenen volavit, congressusque cum Dominico, et apud eum de pace locutus, et suffragantem atque etiam imperatori de patientia gratias agentem nactus, Phocæam reverit alio secum adducto, qui pro Dominico imperatorem venerabundus salutaret. **301** Quotquot autem nobilitate clari (50^o) inter Phocæenses obsidebantur, filium Sarchanis, aliosque obsides, velut donum secum adducetes, ad imperatorem adeunt, eumque adorantes, veniam super bello male sumpto comprecantur. Eos ille placide ac leniter accepit, venia statim donavit, et promissa magni domestici re complevit. Cumque educto presidio Mitylenen reddidissent, Sarchani aliisque Persis filios, gratias pro eorum libertate amplissimas agentibus restituit; et Lesbo a Latinis recepta atque ad imperium Romanum denuo adjuncta, Byzantium navigavit.

B Brevi post tempore a præfectis ex occidentē adest nuntius, Albanos ad Balagrita et Canina habitantes, instabiles animis, et natura rerum novarum cupidos, fracto fœdere urbes illas ex itinere adorientes male multasse ac diripuisse. Qui et alias hujusmodi facinus ausi, magno numero homines egestate perditū coiverant, civitatesque attriverant, donec imperator misso contra eos exercitu, a vexandis occidentalibus desistere cogeret. Quo exercitu domum regresso, in ipsa jam æstate quiescere amplius non poterant, sed populationibus et incursionibus

D solvunt. Phocæenses enim Turco Romanos adjuvanti, filios statim restituerunt, quos multo ante furati, in vinculis habebant. Fidem præterea imperatori firmanunt, Rhodiis testibus, Mitylenen statim restitutos, et imperatori dicio audientes fore ut prius moria fuisset, atque a patribus acceptum esset. Sic imperator navalibus copiis inde reductis, ira quidem Mitylenen voluit; sed propter tumultum Byzantium, et defatigationem exercitus, ex frigore male affecti, Byzantium cum tota classe rediit.

urbes occidentis palam infestabant. Tunc porro A multi eadem male faciendi voluntate praediti, facta manu Balagrita et Canina, Screparium et Clisuram (31), castella vehementer affligebant, Timorumque et ipsum prope Balagrita oppidum occidentis jam ad deditionem compulerant: et depradandi incurstrandique flumem nullum faciebant. In illos igitur movendum imperator censuit. Et quia sub idem tempus Joannes duras Acarnaniae princeps in fata concesserat, hoc magis ad occidentalem expeditionem evasit, sperans se Arcaniam ad fidem et imperium suum reducturum. Hac secum meditantem etiam auxilium Persicum, et pedestre quidem, propter Albanos, ex Ionia visum est accersendum.

302 Nam quia montes incolebant magnos, accessuque difficiles, in quibus multa latibula atque perugia, haud facile ab equitibus kedebantur, aestivis praesertim mensibus, cum juga summa conscenderent, ubi peditatus ob loci nativa munimenta, et quod subeuntium capita saxis e superiore loco a propugnatoribus petuntur, adversam aciem explicare nequit. Quare Amurium pedestre subsidium rogat. Is legatum audit humaniter (nihil siquidem ei optabilius, quam imperatori gratum facere) et militem prolinus Thessalonicam mittit. Postquam et ipse imperator Romanos ducens eo venit, Persico supplemento assumpto, per Thessaliam contra Albanos contendit, eosque vicissim depopulando Epidamnum accessit; nec pauci ex eis interempti sunt. Audito enim imperatoris adventu, rati tantummodo equitatum Romanum esse, ad montes et loca impedita confugerunt, ubi se ab exitio tutos fore confidebant. Verum supervenientes Persae levis armaturae et sagittarii (quibus pugnare in locis inivis promptissimum est) nullo eos negotio devicerunt: non solum quod cum inermes essent, procul icti concidebant, sed etiam quod ut Barbari rei insolentia in stuporem vertebantur. Ac plurimos partim occiderunt, partim ceperunt. Quibus fuga patuit, liberis, uxoribus, ac fortunis relictis, nescio ubi terrarum se absconderunt. Persae uxores et filios in servitatem rapiebant: quorum partem contribules, quod imperatorem non offenderant, dato Persis pretio asseruerunt. Nec non complures et ipse imperator, propinquus eorum venientibus et suppliciter rogantibus, sua pecunia redemit: redempturus plures, ac fortassis omnes, si citius ad se ventum esset, dum adhuc nimirum Persae cum reliquo milite sequebantur. Sed quia post eorum discessum veniebant, misit et liberavit quotquot omnino licuit; major pars servitum in orientem abducta Romani neminem captivum traxerunt (id